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Protokół Nr 9/2015  
z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Bezpieczeństwa Publicznego 

odbytego w dniu 20 lipca 2015 roku 
 
 

              Posiedzenie odbyło się w lokalu Urzędu Gminy od godziny 13.00 do godziny 15.00. 
 
W posiedzeniu uczestniczyli: 
1.Komisja w pełnym składzie  
2.Przewodniczący Rady Gminy – Roman  Markiewicz 
3.Sekretarz Gminy – Piotr Dąbrowski 
 
Tematyka posiedzenia: 
Zapoznanie się ze skargą na bezczynność Wójta Gminy. 
 
Przebieg posiedzenia: 
Przewodniczący Komisji Julian Siwek otworzył posiedzenie, powitał wszystkich obecnych i przedstawił 
tematykę posiedzenia.  
Przewodniczący Rady Gminy Roman Markiewicz poinformował, iż w dniu 19.06 2015 roku wpłynęło    
pismo z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie Wydział Prawny Oddział w Delegaturze 
Placówce Zamiejscowej w Radomiu adresowane do Przewodniczącego Rady Gminy o nadesłanie 
informacji czy skarga złożona do Wojewody przez Państwo Jadwigę i Wiesława Łapa oraz Janusza 
Kurka i przekazana do rozpoznania Radzie Gminy pismem z dnia 09 czerwca 2014 roku wpłynęła do 
Rady Gminy oraz w jakim trybie i kiedy została rozpoznana. A jeśli nie była rozpatrywana przez Radę, 
to w jakim terminie zostanie rozpoznana. Przewodniczący Rady Gminy poinformował, iż z akt sprawy 
poprzedniej kadencji wynikało, iż Państwo Łapa złożyli w dniu 02 czerwca 2014 roku wniosek do 
Przewodniczącego Rady Gminy o wprowadzenie pod obrady sesji sprawy dotyczącej złożonej przez 
nich do Wojewody skargi na bezczynność Wójta Gminy. Po zapoznaniu się z meritum skargi 
Przewodniczący Rady Gminy poprzedniej kadencji udzielił w dniu 03 czerwca 2014 roku odpowiedzi 
informując zainteresowanych, że postanawia przekazać sprawę do rozpatrzenia Wójtowi Gminy. 
Uzasadnił to w ten sposób, że podniesiony problem dotyczący sporu o przebieg granicy między drogą 
gminną zarządzaną przez Gminę Sienno, a gruntem prywatnym ma charakter sporu cywilnoprawnego  
i powinien być rozstrzygnięty na drodze cywilnej przez sąd powszechny oraz, że Rada Gminy nie 
posiada kompetencji do zajmowania się sprawami o charakterze cywilnym i tym samym takie sprawy 
nie mogą być przedmiotem obrad rady gminy.  Na sesji  w dniu 24 czerwca 2014 roku, w której 
uczestniczyli Państwo Łapa Rada Gminy została zapoznana ze sprawą.  
Informacja o przebiegu rozpatrzenia tej sprawy w poprzedniej kadencji została przesłana do 
Wojewody w dniu 24.06.2015 roku.  
W odpowiedzi Wojewoda nakazał skierowanie skargi pod obrady Rady Gminy wskazując, iż zadaniem 
przewodniczącego jest wyłącznie kierowanie pracami rady,  Przewodniczący Rady Gminy poprzedniej 
kadencji powinien skierować skargę pod obrady Rady Gminy.  
Przewodniczący Rady Gminy Roman Markiewicz wskazał, że sprawa dotyczy poprzedniej kadencji ale 
obecna Rada musi rozpatrzyć skargę zgodnie z zaleceniem Wojewody. Przewodniczący przekazał 
komisji akta sprawy. 
Komisja zapoznała się z pismem Nr LEX.R.40.34.2015.MN z dnia 07 lipca 2015 roku Mazowieckiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie Wydział Prawny Oddział w Delegaturze Placówce Zamiejscowej 
w Radomiu, z dokumentacją z 2014 roku dotyczącą skargi oraz wysłuchała wyjaśnień Sekretarza 
Gminy. Komisja zapoznała się również z regulacjami dotyczącymi rozpatrywania skarg- KPA, Prawa 
Budowlanego, Prawa geodezyjnego i kartograficznego.  
Po zapoznaniu się z powyższym Komisja stwierdziła, iż skargę na bezczynność Wójta Gminy należy 
uznać za bezzasadną.  
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Państwo Jadwiga i Wiesław małż. Łapa oraz Janusz Stanisław Kurek w złożonym piśmie 
zatytułowanym „Skarga na bezczynność Wójta Gminy” zarzucili Wójtowi Gminy nieprawidłowości 
przy modernizacji drogi w Pradze Dolnej tj.: naruszenie obowiązujących przepisów Prawa 
Budowlanego, nielegalne zajęcie części nieruchomości skarżących, wadliwe wykonanie drogi, 
nieprawidłowe pomiary geodezyjne ustalające przebieg granic.  W istocie są to roszczenia o przebieg 
granicy między nieruchomością gminną – drogą,  a nieruchomością skarżących. Ustalanie przebiegu 
granic między nieruchomościami sąsiadującymi przeprowadza się w postępowaniu 
rozgraniczeniowym zgodnie z ustawą - Prawo geodezyjne i kartograficzne oraz w postępowaniu 
cywilnym przed sądami powszechnymi. Jeżeli skarżący mają zastrzeżenia co do przebiegu granic 
między ich nieruchomością a drogą gminną, to mają prawo złożyć stosowny wniosek o rozgraniczenie 
do właściwego organu administracji publicznej lub mogą dochodzić swoich praw przed sądem. 
Organy administracji publicznej, w tym władze gminy działają na zasadzie legalizmu, to znaczy mogą 
podejmować działania tylko w ramach obowiązujących norm prawnych oraz w obszarze przyznanych 
kompetencji. Roszczenia o przebieg granicy z nieruchomościami gminnymi powinny być kierowane do 
Wójta Gminy, gdyż to wójt gminy reprezentuje gminę na zewnątrz i gospodaruje mieniem 
komunalnym. W związku ze złożonym w 2009 roku przez p.p. Łapów sprzeciwem wobec ustaleń 
przeprowadzonego przez geodetę wytyczenia Wójt Gminy informował zainteresowanych  
o możliwości wystąpienia z wnioskiem do sądu lub do Wójta o dokonanie rozgraniczenia. 
Komisja zwraca uwagę na art. 239 Kodeksu Postępowania Administracyjnego „W przypadku gdy 
skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano 
w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ 
właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią 
adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego".  
 
Komisja opracowała i zatwierdziła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Projekt uchwały zostanie 
przedłożony Radzie Gminy na sesję w dniu 27 lipca 2015 roku. 
 
Na  tym  posiedzenie  zakończono . 
 
        Przewodniczący Komisji 
 
                                                                                                                               Julian    Siwek 


